' *

ПРОТОКОЛ
заседания проектного комитета при Главе Администрации

Яковлевского муниципального района

11 июня 2021 года с. Яковлевка № 12

Председателя комитета — Н.В. Вязовик, глава района - глава Администрации
Яковлевского муниципального района
Секретарь - П.С. Летяга, главный специалист отдела экономического
развития Администрации Яковлевского муниципального района.

Присутствовали:

A. А.Коренчук, первый заместитель главы Администрации Яковлевского
муниципального района
С.В. Лисицкий, заместитель главы Администрации - начальника отдела
образования Администрации Яковлевского муниципального района
Ю.С. Шамрай, начальник отдела экономического развития Администрации
Яковлевского муниципального района
Е.Г Подложнюк, начальник отдела жизнеобеспечения Администрации
Яковлевского муниципального района
B. А. Козлов, начальник отдела архитектуры Администрации
муниципального района
А.В. Коробейникова, врио директора МКУ «ЦО и СО»
муниципального района
C. В. Костенко, директор МКУ «Управление культуры»
муниципального района
С.П. Дегтярь, секретарь местного отделения партии «Единая Россия»
общественный наблюдатель

Яковлевского

Яковлевского

Яковлевского

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О реал1изации проекта в сфере образования на территории

Яковлевского муниципального района в 2021 году
Информация А.В. Коробейникова, врио директора МКУ «ЦО и СО»

Яковлевского муниципального района
2. О реализации проекта в сфере дорожного хозяйства на территории

Яковлевского муниципального района в 2021 году
Информация Е.Г. Подложнюк, начальника отдела жизнеобеспечения

Администрации Яковлевского муниципального района
3. О согласовании СТП Приморского края
Информация В. А. Козлова, начальника отдела архитектуры и

градостроительства Администрации Яковлевского муниципального района
4. Разное.

1. О реализации проекта в сфере образования на территории
Яковлевского муниципального района в 2021 году

с

СЛУШАЛИ:
Коробейникова А.В. - в МБ ДОУ «Детский сад п. Нефтебаза»

закончилась реконструкция оконных конструкций. 02.06.2021 года подписан
акт выполненных работ. Проплатили подрядчику I % из местного бюджета.
Сегодня формируем и отправляем пакет документов в Министерство
образования ПК для выделения средств на оплату 99 % из краевого бюджета.

Ведется работа по формированию пакета документов для подачи
заявки в Министерство образования ПК на финансирование реконструкция
оконных конструкций в школах Яковлевского муниципального района:

- по МБОУ «СОШ с. Яковлевка» и Покровский филиал МБОУ «СОШ
с Яковлевка» проектно-сметная документация и экспертиза готова. По
Покровскому филиалу МБОУ «СОШ с Яковлевка» ждем оригинал
заключения.

- по МБОУ «СОШ № 1 с. Новосысоевка», Яблоновскому филиалу
МБОУ «СОШ № 1 с. Новосысоевка» и МБОУ «СОШ № 2 с. Варфоломеевка»
проектно-сметная документация готова и в настоящее время находится на
экспертизе.
ВЫСТУПИЛИ: Н.В. Вязовик

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Врио директора МКУ «ЦО и СО» Яковлевского муниципального

района обеспечить подготовку документов на 01.07.2021 года для отправки
заявки на финансирование в Министерство образования ПК

П. О реализации проекта в сфере дорожного хозяйства на
территории Яковлевского муниципального района в 2021 году

СЛУШАЛИ:
Подложнюк Е.Г. - отстаем от графика на неделю. Приемка следующих

объектов запланирована на 15.06.2021 года: с. Яковлевка ул. Березовая,
ул. Дубовая, пер. Советский; с. Покровка ул. Набережная; с. Яблоновка
ул. Кедровая. На сегоднящний день объекты в с. Яковлевка выполнены на
100%.

По финансированию ремонта автодорог в 2022 году в Министерство
транспорта ПК подана заявка. Сумма сметы составила около 40 млн. руб. В
заявку были включены объекты с учетом прошлогодних планов и мнения
населения района.
ВЫСТУПИЛИ: А.А.Коренчук

<

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

III. О согласовании СТП Приморского края

СЛУШАЛИ:
Козлов В. А. - на согласование поступил документ «Схема

территориального планирования Приморского края» (далее - СТП ПК)
разработанный ООО «Институт территориального планирования «ГРАД».
СТП ПК разрабатывается на долгосрочное планирование до 2040 года. В
данном документе по некоторым направлениям, а именно сельское
хозяйство, лесопромышленное производство, отсутствует информация о
производствах Яковлевского района. В целях выявления несоответствий,
замечаний руководителям структурных подразделений Администрации
необходимо изучить материалы до следующего заседания проектного
комитета и подготовить свои предложения и замечания по проекту С’ГП ПК.
Ознакомиться с документом можно: Обмен - Козлов В.А. - СТП край.
ВЫСТУПИЛИ: Н.В. Вязовик, А.А. Коренчук
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Руководителям структурных подразделений Администрации к

очередному заседанию проектного комитета подготовить свои предложения
и замечания по проекту СТП ПК.

3. Отделу экономического развития подготовить
внесения замечаний во

информацию для
архитектуры иФГИС ТП отделом

градостроительства.

Председатель комитета

Секретарь

Н.В. Вязовик

П.С. Летяга